РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Дальнего сельсовета

Рубцовского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2014                          п..Дальний                                  № 23

О  дополнительных мерах

поддержки добровольных пожарных.

    В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100-ФЗ « О добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За активную работу по профилактике и (или) тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, предоставлять (оказывать) добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре  добровольных пожарных, следующие гарантии:

– объявление благодарности;

– награждение Почетной грамотой;

-  награждение ценным подарком.

 2. Рекомендовать начальнику федерального государственного казенного учреждения «4 отряд федеральной противопожарной службы» зачислять лучших добровольных пожарных в резерв для прохождения службы в профессиональной пожарной охране.

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Дальнего сельсовета                        Г.С.Макарова